
CITTA DI RANDAZZO
Provincia dì Catania

OGGETTO: Festività Ognissanti e Commemorazione dei defunti. Individuazione arce per il

commercio su aree pubbliche.

DECRETO SINDACALE N. .MM.. DEL

IL SINDACO

Premesso:

• Che giorno uno e due del mese di Novembre p.v. ricorre, rispettivamente, la festività di

Ognissanti e la Commemorazione dei Defunti;

• Che alcuni produttori e/o commercianti di fiori hanno richiesto l'occupazione di spazi

pubblici nelle adiacenze del Cimitero comunale, al fine dell'esercizio della vendita di piante,

fiori e lumini votivi;

Considerato che le istanze pervenute per le attività di vendita di cui sopra necessitano di

autorizzazione amministrativa;

Ritenuto opportuno andare incontro agli operatori del settore, considerata la grave crisi investe la

categoria in questione;

Ritenuto opportuno, altresì, disporre una più agile ed efficiente collocazione dei richiedenti per

l'esercizio del commercio di piante, fiori e lumini voltivi, in relazione soprattutto alla viabilità e al

decoro dei luoghi, nonché in considerazione del notevole flusso di visitatori del Cimitero comunale

soprattutto per le ricorrenze sopra citate;

Considerato che ogni ditta dovrà disporre di apposito stand, all'interno del quale collocare e

vendere la mercé;

DECRETA

Di individuare la Via IV Novembre, lato sud (a ridosso del marciapiede, a sinistra dell'entrata del

Cimitero), fatti salvi i parcheggi riservati ai portatori di handicap, ai fini dell'esercizio della vendita

di piante, fiori e lumini votivi. La vendita dovrà avvenire esclusivamente all'interno degli stands di

cui gli operatori commerciali dovranno dotarsi.

Di fissare il periodo della vendita di piante, fiori e lumini votivi dal 26/10/2017 al 02/11/2017.

E' fatto obbligo agli operatori commerciali interessati, alla fine della giornata, di lasciare pulite e

sgombre da qualsivoglia tipologia di rifiuti, le aree adiacenti gli stands.

Di disporre che copia del presente Decreto vada inserita nella raccolta dei Decreti Sindacali e

pubblicata, come previsto dalle norme vigenti in questo Ente, nonché trasmessa al Comandante della

Polizia Municipale, alla stazione dei Carabinieri di Randazzo e ai Responsabili dei Settori III e VI.

IL SMBACO

(Michele ^


